Комитет по образованию  администрации муниципального образования
«Всеволожский муниципальный район»

Ленинградской области
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Средняя общеобразовательная школа №5»
 г. Всеволожска

ПРИКАЗ
31.08.2023 г                                                                                                 №
г. Всеволожск

Об организации методической
работы в ОУ в 2023-2024 учебном году.

В целях развития методической работы в школе, повышения методического уровня
учителей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить методическую тему школы «Внедрение в практику работы школы
обновленных ФГОС как инструмента доступности и качества образования»

2. Утвердить методические объединения учителей - предметников на 2023 – 2024
учебный год:

• учителей русского языка и литературы
•  учителей начальной школы
• учителей иностранного языка и истории
•  учителей естественно – математических наук
•  учителей физической культуры, ОБЖ, ИЗО, музыки,  технологии
•  классных руководителей.

3. Назначить руководителями МО учителей – предметников соответственно:

• Нагорнову Е.Г.– учителя русского языка и литературы
• Бажукову И.Л. – учителя начальных классов
• Тихомирову Н.А. – учителя английского языка
• Козлову М.Д. – учителя математики
• Лебедеву О.В. – учителя физической культуры
• Милицкую А.И. – учителя информатики

3. Утвердить состав Методического совета школы:

• Фефелова И.В. – председатель методического совета, зам. директора по УВР;
• Процкая М.А. – зам. директора по ВР
• Козлова М.Д., Нагорнова Е.Г., Тихомирова Н.А., Бажукова И.Л., Лебедева

О.В., Милицкая А.И. – руководители МО.

4. Утвердить график проведения предметных недель в школе (Приложение 1)

5. Направить на курсы повышения квалификации  следующих учителей:

• Василевич И.В. – учителя математики – «Подготовка обучающихся к ЕГЭ по
математике»;

• Юнину Д.А. – учителя математики – «Подготовка обучающихся к ГИА по
математике»;

• Мухаметвалееву Н.А. – учителя ИЗО – «Специфика преподавания ИЗО с
учетом требований ФГОС»;

• Мальцеву А.Д. – учителя английского языка - «Специфика преподавания
английского языка с учетом требований ФГОС»;

• Назарову Т.В. – учителя – логопеда – «Организация работы логопеда в
условиях ФГОС»;

• Новосельцеву А.В. – учителя физической культуры – «Физическое
воспитание и спорт для детей с ОВЗ»;

• Коношенко Л.В. – педагога – психолога – «Психолого – педагогические
основы обучения в условиях реализации ФГОС»;

• Якушеву М.С. – учителя начальных классов - «Внедрение Федеральной
образовательной программы начального общего образования»;

• Юрьеву Ю.Д. – учителя начальных классов - «Внедрение Федеральной
образовательной программы начального общего образования»;

• Ломакина И.О. – учителя истории и обществознания – «Федеральный
государственный образовательный стандарт ООО и СОО по истории:
требования к современному уроку».

6. Утвердить   график прохождения аттестации  на соответствие занимаемой
должности   в 2023 – 2024 учебном году (Приложение 2)

7. Определить в качестве наставников  следующих учителей:

• Филиппова Д.А.   – учитель английского языка (Мальцева А.Д.– учитель
английского языка)

• Серебрякова О.А. – учитель начальных классов (Иванова О.А. – учитель
начальных классов)

• Родионова М.А. – методист (Вавоева К.Г. – учитель начальных классов).
• Паничева Н.В. – учитель начальных классов (Печеняк М.С.– учитель

начальных классов)
• Назарова Т.В. – учитель – логопед (Алексеева М.А. – учитель – логопед);
• Паничева А.А. – учитель географии (Мухаметвалеева Н.А. – учитель ИЗО)
• Неверова О.В.-учитель математики (Любимова Е.С. –учитель математики)

8. Учителям – наставникам:
8.1. Ежемесячно предоставлять отчеты о своей работе.

9. Определить в качестве участников профессиональных конкурсов:

• Методическое объединение учителей начальных классов (руководитель –
Бажукова И.Л.) – к участию в муниципальном фестивале
«Профессиональный успех» в номинации «Лучшее методическое
объединение»;

• Хабибуллин Р.М. – к участию в конкурсе «Профессиональный успех» - в
номинации «Учитель года 2024».

10.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Фефелову И.В.,
заместителя директора по УВР.

Директор школы:                                                                         Зверева С.В.

Ознакомлены:
                            « ___» ________2023 г      _________   /Фефелова И.В./
                            « ___» ________2023 г     _________    /Козлова М.Д./
                            « ___» ________2023 г     _________   /Тихомирова Д.А./
                            « ___» ________2023 г     _________  / Нагорнова Е.Г./
                            « ___» ________2023 г      _________  / Бажукова И.Л./
                            « ___» ________2023 г     _________  /  Милицкая А.И./
                            « ___» ________2023г      _________    /Лебедева О.В./
                            « ___» ________2023 г     _________  / Вознюк Е.В./
                            « ___» ________2023 г     _________    /Серебрякова О.А./.
                            « ___» ________2023 г     _________    /Печеняк М.С./
                            « ___» ________2023 г     _________    /Вавоева К.Г./
                            « ___» ________2023 г     _________    /Родионова М.А./
                            « ___» ________2023 г     _________    /Алексеева А.А./
                            « ___» ________2023 г     _________    /Паничева Н.В./
                           «____» ________2023 г     _________    /Паничева А.А./

 Приложение 1

График проведения предметных недель в 2023 – 2024 учебном году:

№ Название недели Дата
1 Неделя физической культуры 7 – 15 сентября
2 Неделя русского языка и литературы 13 – 20 ноября
3 Неделя иностранного языка 11 – 16 декабря
4 Неделя естественных наук  15 – 20 января
5 Неделя истории и обществознания 5-10 февраля
6 Неделя математики и информатики 11 -16 марта

Приложение 2

График прохождения аттестации на соответствие занимаемой должности
в  2023 – 2024 учебном году:

1. Коптева Ольга Александровна – учитель начальных классов;
2. Федотова М.А. – преподаватель ОБЖ;
3. Бахарева М.А. – учитель истории и обществознания.